

Constructia sistemului de
canalizare cu statie de epurare
din sat. Raciula, r-ul Calarasi
nr2024/1312/24
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
7-1-1 Amenajarea teritoriului . Statia de epurare

Valoarea de deviz 74 753,209 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pavaj				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	12,760	486,421 31,079	6 206,727 396,564
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	19,140	652,213 50,400	12 483,362 964,656
		Total Pavaj Inclusiv salariu				18 690,089 1 361,220
		1.2. Ingradire				
3	CA03F	Beton simplu M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa	m3	2,240	1 781,352 323,400	3 990,229 724,416
4	CA03F	Beton simplu M150 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa	m3	0,140	1 889,100 323,400	264,474 45,276

1	2	3	4	5	6	7
5	CO07A1	Imprejmuii metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	892,080	28,993 6,720	25 864,024 5 994,744
6	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice,	t	0,890	1 168,433 540,998	1 039,905 481,488
		Total Ingradire Inclusiv salariu				31 158,632 7 245,924
		1.3. Spatii verzi				
7	47-02-039-2	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 m pe soluri mijlocii	100 buc	0,050	1 172,160 0,000	58,608 0,000
8	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	5,000	0,739 0,739	3,696 3,696
9	TsH24A	Plantari arbusti fara balot "Spiraea Vanhouttei" 3-4 ani	buc	5,000	399,470 30,240	1 997,350 151,200
10	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,400	800,880 404,880	320,352 161,952
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				2 380,006 316,848
		<i>Total</i>	lei			52 228,727
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			2 141,758
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			1 629,462
		<i>Total</i>	100,00 +			55 999,947
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			4 479,996
		<i>Total</i>	100,00 +			60 479,943
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 814,398
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				62 294,341 8 923,992

		Total	lei	62 294,341
		TVA	20,00 %	12 458,868

1	2	3	4	5	6	7
						74 753,209
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				8 923,992

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcia sistemului de
canalizare cu statie de epurare
din sat. Raciula, r-ul Calarasi
nr2024/1312/24

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
7-1-1 Amenajarea teritoriului . Statia de epurare

Valoarea de deviz 74 753,209 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,211	84,00	689,724
2.	7129020012800	Pavator	h-om	16,205	84,00	1 361,220
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,628	84,00	304,752
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,732	84,00	481,488
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	26,762	84,00	2 248,008
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,144	84,00	12,096
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,556	84,00	3 826,704
		Total manopera				8 923,992

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,584	100,00	158,400
2.	11110001000021	"Spiraea Vanhouttei" 3-4 ani	buc	5,200	355,00	1 846,000
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,885	366,00	1 421,910
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	23,332	366,00	8 539,512

5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,728	300,00	5 018,400
6.	2320166200676	White spirit	kg	1,736	31,00	53,816
7.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	6,942	55,00	381,810
8.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,471	31,00	107,601
9.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	4,460	33,00	147,180
10.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,490	31,00	15,190
11.	26631021000001	Beton M100	m3	2,330	1 300,00	3 029,000
12.	26631021000002	Beton M150	m3	0,146	1 400,00	204,400
13.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	936,684	21,00	19 670,364
14.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,892	55,00	49,060
15.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,892	3,00	2,676
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,841	15,00	87,615
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,241	15,00	3,615
Total materiale de constructii						40 736,549

Utilaje de constructii:

1.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	0,088	344,00	30,272
2.	091500	Sapatori de gropi	h-ut	0,088	322,00	28,336
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,416	377,00	533,832
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,890	233,00	1 605,370
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,428	12,00	17,136
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,595	388,00	230,860
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,580	211,00	122,380
Total utilaje de constructii						2 568,186

Total	lei	62 294,341
TVA	20,00 %	12 458,868

Total deviz: **74 753,20**
9

Intocmit _____
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat _____
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia sistemului de canalizare cu statie de epurare din sat. Raciula, r-ul Calarasi nr2024/1312/24

Investitor

Catalog de preuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pavaj				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			486,421 31,079
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,00	31,079
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2320	15,00	3,480
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,292
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	233,00	35,644
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	211,00	4,845
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	377,00	18,082
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			652,213 50,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,00	50,400
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	366,00	74,290
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	366,00	446,161
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	377,00	15,836
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	233,00	60,113
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	211,00	3,164
		1.2. Ingradire				
3	CA03F	Beton simplu M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa	m3			1 781,352 323,400
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,00	289,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,00	33,600
	26631021000001	Beton M100	m3	1,0250	1 300,00	1 352,232
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,520
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	388,00	97,000
4	CA03F	Beton simplu M150 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa	m3			1 889,100 323,400
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,00	289,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,00	33,600
	26631021000002	Beton M150	m3	1,0250	1 400,00	1 460,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,500
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	388,00	97,000
5	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg			28,993 6,720
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	84,00	2,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,00	4,200
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	21,00	22,050
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	55,00	0,055
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	3,00	0,003
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351- 3	kg	0,0050	33,00	0,165
6	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice,	t			1 168,433 540,998

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,00	540,998
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	55,00	429,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	31,00	120,900
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	31,00	17,067
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	31,00	60,467
		1.3. Spatii verzi				
7	47-02-039-2	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 m pe soluri mijlocii	100 buc			1 172,160 0,000
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	1,7500	344,00	605,440
	091500	Sapatori de gropi	h-ut	1,7500	322,00	566,720
8	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc			0,739 0,739
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	84,00	0,739
9	TsH24A	Plantari arbusti fara balot "Spiraea Vanhouttei" 3-4 ani	buc			399,470 30,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,00	1,680
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,00	28,560
	11110001000021	"Spiraea Vanhouttei" 3-4 ani	buc	1,0400	355,00	369,200
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,030
10	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			800,880 404,880
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,00	404,880
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.